
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48, 506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis č. 7/2019 ze dne 27. 12. 2019 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 16:00 hod 
 
Program: 
 
1) Střednědobý výhled rozpočtu r. 2021-2023 
2) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2020  
3) Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  
4) Finanční dar Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně  
5) Žádost o navýšení příspěvku Mateřské škole Kacákova Lhota, příspěvková organizace  
6) Územní plán  
7) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku, proškolení členů inv. komise 
8) Kontrola příspěvkové organizace 
9) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za r. 2019  
10) Zpráva kontrolního a finančního výboru 
11) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota 
12) Dotační program Královéhradeckého kraje č. 20RRD10 „Podpora provozu prodejen na venkově“ 
13) Různé  
14) Diskuse 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 16:00 hodin starostou obce 
Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Jana Vitíková, Vlasta Jandová, Ladislav 
Kroutil, Václav Popek 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Václav Popek, Ladislav Kroutil 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Václava Popka a Ladislava Kroutila a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ10/2019 bylo schváleno. 



2 
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1) Střednědobý výhled rozpočtu 2021-2023 
 

Starosta informoval přítomné, že v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů byl na úřední desce zveřejněn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021-
2023. Starosta seznámil přítomné s položkami návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Kacákova Lhota. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Kacákova 
Lhota na období 2021-2023. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 
 

2) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2020 

 
V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl na úřední desce zveřejněn 
návrh rozpočtu na rok 2020. Starosta seznámil přítomné s položkami rozpočtu obce Kacákova 
Lhota na rok 2020. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2020.  

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 
 
 

3) Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  
 

Starosta informoval přítomné, že je v platnosti novela nařízení vlády č. 318/2017, o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků, která schválila s účinností od 1. 1. 2020 
navýšení maximální výši odměn neuvolněných zastupitelů o 10 %. Starosta navrhl, aby navýšení o 
10 % bylo od 01. 01. 2020 provedeno všem členům zastupitelstva. Odměny budou nově následující: 
Starosta 15070 Kč, Místostarosta: 11110 Kč, člen zastupitelstva: 1 289 Kč, člen a předseda komise: 
1650 Kč. 

 

Návrh usnesení: 



3 
 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje navýšení odměn všem členům zastupitelstva 
s účinností od 01. 01. 2020 o 10 %. Odměny budou ve výši:  
 Starosta: 15 070 Kč  
 Místrostarosta: 11 110 Kč  
 Člen zastupitelstva: 1 289 Kč  
 Člen zastupitelstva a předseda komise: 1 650 Kč. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 

4) Finanční dar Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně 

Starosta informoval přítomné, že obec byla požádána Knihovou V. Čtvrtka v Jičíně formou darovací 
smlouvy o poskytnutí peněžního daru. Navrhl dar ve výši 3 000 Kč. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje darovací smlouvu a dar ve výši 3 000 Kč 
Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 
 
 

5) Žádost o navýšení příspěvku Mateřské škole Kacákova Lhota, příspěvková 
organizace  
 

 
Starosta přečetl přítomným žádost ředitelky Mateřské školy Kacákova Lhota, příspěvková 
organizace o navýšení příspěvku zřizovatele o částku 7775 Kč, protože výdaje hospodaření byly o 
tuto částku vyšší. Tato žádost vyvolala diskusi ohledně hospodárného využívání finančních 
prostředků. Z diskuse vzešlo, že zaměstnanci mateřské školy budou opakovaně proškoleni na 
hospodárnější zacházení s topným systémem budovy. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje žádost ředitelky o navýšení příspěvku 
Mateřské škole Kacákova Lhota, příspěvkové organizaci o 7775 Kč. 

Pro: 4 Proti: 2 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ10/2019 bylo schváleno. 

 
 

6) Územní plán 
 
Starosta informoval přítomné o stavu současného Územního plánu a o možnosti pořízení nového. 
Starosta informoval o nutných náležitostech pro zahájení procesu pořízení územního plánu. Jako 
určeného zastupitele pro proces pořízení územního plánu navrhuje Vlastu Jandovou. O pořízení 
Územního plánu navrhl požádat Městský úřad Jičín. 

 
 



4 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota, v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., stavebního zákona, v platném znění, schvaluje: 

 pořízení Územního plánu Kacákova Lhota 
 paní Vlastu Jandovou, jako určeného zastupitele pro proces pořízení územního plánu 
 v přenesené působnosti, na základě § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., 

stavebního zákona, v platném znění, žádost o pořízení územního plánu Městským úřadem 
Jičín (v souladu s § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona). 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 
 
 

7) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku 
 
 

Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010 stanovuje 
starosta plán inventur a vydává příkaz k inventarizaci majetku ve dne 02. 01. 2020 – 17.01 2020. K 
zajištění inventarizace starosta přednesl návrh na jmenování inventarizační komise v tomto složení: 
předseda p. Ladislav Kroutil, členové: Vlasta Jandová a Jana Vitíková. 
Po ukončení veřejné schůze bude komise proškolena k inventarizaci.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje plán inventur za rok 2019 a složení 
inventarizační komise: předseda L. Kroutil, členové V. Jandová a J. Vitíkova. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 

 
8) Kontrola příspěvkové organizace 

 
 

Od 01. 01. 2020 bude účetní Mateřské školy Kacákova Lhota, příspěvková organizace, paní 
Zvonková, která vede i účetnictví obce. Vzhledem k tomu, že dosud nebyly odstraněny všechny 
chyby nalezené při předchozích kontrolách účetnictví Mateřské školy Kacákova Lhota, dojde k další 
kontrole. Byla znovu oslovena firma Jaroslav Meliš – Vedení účetnictví, která provedení kontroly 
potvrdila. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje provedení kontroly firmou Jaroslav Meliš – 
Vedení účetnictví.  

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 
 

9) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za r. 2019 



5 
 

 
 

Starosta seznámil přítomné se skutečnými příjmy a výdaji při hospodaření obce v roce 2019 
z výkazu FIN 2 od účetní obce k 26. 12. 2019.  Zatímní příjmy 3.598.790,48 Kč a výdaje 
2.216.952,64. 
 
 
 

10)  Zpráva kontrolního a finančního výboru 
 

 
Členové kontrolního výboru Václav Popek a Vlasta Jandová přečetli zprávu o činnosti kontrolního 
výboru a členové finančního výboru Ladislav Kroutil a Jana Vitíková přečetli zprávu o činnosti 
finančního výboru.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru, které 
budou přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/OZ10/2019 bylo schváleno. 
 
 
 

11) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota 
 
 
Starosta přečetl přítomným žádost o příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota, 
příspěvková organizace. 

 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota odsouhlasilo žádost ředitelky MŠ o příspěvek 
pro Mateřskou školu, Kacákova Lhota na rok 2020 ve výši 180.000,00 Kč s tím, že 
nevyčerpaná část příspěvku bude vrácena zpět na účet zřizovatele. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/OZ10/2019 bylo schváleno. 

 
 
 

12) Dotační program Královéhradeckého kraje č. 20RRD10 „Podpora provozu prodejen 
na venkově“ 

 
Starosta obce přednesl zastupitelstvu prosbu paní V. Polákové, zda by obec mohla zažádat o 
dotační program Královéhradeckého kraje č. 20RRD10 „Podpora provozu prodejen na venkově“. 
Výše dotace je max. 50 000 Kč a podíl obce ve stejné výši. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo podání žádosti o dotační program 
Královéhradeckého kraje č. 20RRD10 „Podpora provozu prodejen na venkově“. Podíl obce 
bude 50 %. 



6 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/OZ10/2019 bylo schváleno. 

 
 

13)  Různé 
 
Starosta navrhl vyzkoušet zapnutí veřejného osvětlení během zimních měsíců po celou noc. 
Následně, dle vyúčtování spotřeby el. energie bude rozhodnuto, zda ponechat režim osvětlení 
během celé noci, nebo se vrátit k původnímu stavu. 
 
 

14)  Diskuse 
 
 
Starosta ukončil zasedání v 17:45. 
 
Zápis byl vyhotoven dne  
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
 
Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 
Místostarosta:………………………. dne…………………….. 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 27. 12. 2019 
3) Zpráva kontrolního výboru 
4) Zpráva finančního výboru 


